阿賀野市告示第１０２号

予算の要領について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和３年５

月１８日に阿賀野市議会において議決された令和３年度阿賀野市一般会計の補正予算の

要領を別紙のとおり告示する。

  令和３年５月２６日

                        阿賀野市長 田 中 清 善

3.6.7

議案第  ４７  号

令 和 ３ 年 度

一般会計補正予算書（第２号）

阿 賀 野 市

-1-

議案第 ４７ 号

令和３年度 阿賀野市一般会計補正予算（第２号）

 令和３年度阿賀野市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ６２，５３９ 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２０，７４３，６５７ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和３年 ５月１８日 提 出

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善

令和３年 ５月１８日 議 決

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏

歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

16国 庫 支 出 金 3,220,987 62,539 3,283,526

2国 庫 補 助 金 1,049,698 62,539 1,112,237

17,460,131 17,460,131

20,681,118 62,539 20,743,657

歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

2総 務 費 1,852,217 6,733 1,858,950

1総 務 管 理 費 1,453,498 6,733 1,460,231

3民 生 費 6,479,237 17,500 6,496,737

1社 会 福 祉 費 3,291,288 17,500 3,308,788

4衛 生 費 2,204,391 7,500 2,211,891

1保 健 衛 生 費 1,234,708 7,500 1,242,208

7商 工 費 566,959 30,806 597,765

1商 工 費 566,959 30,806 597,765

9,578,314 9,578,314

20,681,118 62,539 20,743,657

目

款

項

16 国庫支出金

-4-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

歳 入 合 計

3,220,987

1,049,698

36,720

3,220,987

62,539

62,539

62,539

62,539

3,283,526

1,112,237

99,259

3,283,526

金 額区 分

説 明

節

-5-

（単位：千円）

1総 務 管 理 費 補 助 金 62,539 新型コロナウイルス感染症対 62,539
応地方創生臨時交付金

３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,852,217

1,453,498

173,554

6,479,237

3,291,288

1,483,261

2,204,391

1,234,708

503,460

566,959

566,959

23,156

4,926

6,733

6,733

6,733

17,500

17,500

17,500

7,500

7,500

7,500

30,806

30,806

30,000

806

1,858,950

1,460,231

180,287

6,496,737

3,308,788

1,500,761

2,211,891

1,242,208

510,960

597,765

597,765

53,156

5,732

6,733

6,733

6,733

17,500

17,500

17,500

7,500

7,500

7,500

30,806

30,806

30,000

806

2 総務費

1 総務管理費

11 電算管理費

3 民生費

1 社会福祉費

3 老人福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総務費

7 商工費

1 商工費

3 観光費

6 宿泊施設費

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金 6,733

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金

17,500

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金 7,500

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金

30,000

（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [11 電算管理費]）

-7-

区 分

節

金 額

説 明

10

13

14

17

18

19

18

18

11

14

需用費

使用料及び賃借料

工事請負費

備品購入費

負担金補助及び交付金

扶助費

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

役務費

工事請負費

500

33

1,000

5,200

10,000

7,500

7,500

30,000

106

700

○ 電算システム運用管理事業費 ・・・・・・・・・・5,733
企画財政課
諸消耗品費 500
その他使用料 33
庁用備品費 3,300
機械備品費 1,900

○ ネットワーク光回線運用事業費 ・・・・・・・・・1,000
企画財政課
インターネット用ＬＡＮ環境設置工
事費 1,000

○ 高齢者訪問理美容助成事業費 ・・・・・・・・・・7,500
高齢福祉課
訪問理美容助成費 7,500

○ 高齢者新型コロナウイルスワクチン
接種交通費助成事業費 ・・・・・・・・・・・・ 10,000
高齢福祉課
新型コロナウイルスワクチン接種交
通費助成金 10,000

○ ＰＣＲ検査費用助成事業費 ・・・・・・・・・・・7,500
高齢福祉課
ＰＣＲ検査費用助成金 7,500

○ 五頭温泉郷(ＧＯ！！)宿泊キャンペ
ーン事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 30,000
商工観光課
宿泊キャンペーン事業補助金 30,000

○ 宿泊施設リズム・ハウス瓢湖運営事
業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・806
商工観光課

国県支出金

補正前の額 計

-8-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計 11,102,804 62,539 11,165,343 62,539 0 0 0

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金 806

（単位：千円）

7 商工費 （ 1 商工費 [6 宿泊施設費]）

-9-

区 分

節

金 額

説 明

電話等通信料 106
Ｗｉ-Ｆｉ環境整備工事費 700